

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ № 22 від 02 шотого 2024 року

ПЛАН РОБОТИ

уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції
державного підприємства "Укрсервіс Мінтрансу" на перше півріччя 2024 року

№ з/п	Назва заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікуваний результат	Відмітка про виконання
I. Організаційні заходи з підготовки антикорупційного комплаєнсу. Розроблення нормативних актів.					
1	Організація та проведення комплексу практичних заходів спрямованих на підготовку антикорупційного комплаєнсу державного підприємства "Укрсервіс Мінтрансу" (далі Підприємство) на 2023-2025 роки Підготовка антикорупційної програми Підприємства та її затвердження	до 01 травня 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції, керівник Підприємства	Забезпечення розробки нормативних документів Підприємства та вжиття заходів, які є необхідними та обґрунтованими для запобігання і протидії корупції у діяльності державного підприємства "Укрсервіс Мінтрансу". Видано наказ про затвердження антикорупційної програми	
2	Організація виконання та контроль за здійсненням заходів спрямованих на мінімізацію корупційних ризиків Підприємства	Протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Мінімізація (усунення) корупційних ризиків запобігання вчиненню корупційних правопорушень та правопорушень пов'язаних з корупцією	
3	Моніторинг чинного антикорупційного законодавства з метою своєчасного коригування заходів направлених на запобігання вчиненню корупційних правопорушень та правопорушень пов'язаних з корупцією на Підприємстві у зв'язку зі зміною законодавства аналіз судової практики (судових рішень, узагальнень Верховного Суду, практики ЕСПЛ тощо)	Протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Своєчасне вжиття заходів антикорупційного спрямування з урахування змін в чинному законодавстві. Ведення систематизації актів законодавства та судових рішень (в паперовому або електронному вигляді)	

4	Участь у навчальних заходах (професійні (сертифікатні) та короткострокові програми, онлайн курси, семінари, тренінги тощо) з підвищення кваліфікації з питань запобігання корупції та забезпечення доброчесності	Протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечення належного професійного рівня підготовки уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції	
5	Створення Комісії з оцінки корупційних ризиків на Підприємстві	квітень 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції, керівник Підприємства		
6	Забезпечення роботи Комісії з оцінки корупційних ризиків на Підприємстві з метою: планування організаційно-підготовчих заходів, ідентифікації та оцінки корупційних ризиків, складання звіту за результатами такої оцінки	протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Ідентифікація (виявлення) корупційних ризиків; оцінка корупційних ризиків; складання звіту за результатами оцінки корупційних ризиків.	
7	Аналіз результатів виконання Плану роботи уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції за перше півріччя 2024 року	до 25 червня 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Визначення напрямків роботи на друге півріччя 2024 рік з урахуванням результатів роботи за перше півріччя 2024 рік та поточної ситуації у сфері запобігання та виявлення корупції на Підприємстві	
II. Проведення методичної, консультативної та навчальної роботи з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції					
8	Проведення інструктажу щодо ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України «Про запобігання корупції» (далі -Закон) для новопризначених працівників	в день призначення працівника	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Охоплення інструктажем 100% новопризначених працівників	
9	Організація та проведення заходів з вивчення антикорупційного законодавства працівниками Підприємства	протягом першого півріччя 2024 року згідно з планом проведення навчання	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Підвищення рівня обізнаності працівників Підприємства з питань антикорупційного законодавства	
10	Надання консультацій працівникам Підприємства з питань дотримання та застосування антикорупційного законодавства	протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Запобігання та профілактика порушень вимог антикорупційного законодавства працівниками Підприємства	

11	Надання методичної та консультативної допомоги посадовим особам Підприємства в заповненні декларацій, повідомлень про суттєві зміни майнового стану та повідомлень про відкриття валютного рахунку в банку-нерезидента	протягом другого півріччя 2023 року за зверненням	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Дотримання посадовими особами Підприємства - суб'єктами декларування вимог законодавства щодо заповнення та подання декларацій. 100% Посадових осіб, які звернулися, мають отримати відповідну консультацію.	
12	Участь в нарадах, конференціях, семінарах та інших заходах з питань запобігання та виявлення корупції, які проводиться Уповноваженим органом управління Підприємства	протягом другого півріччя 2023 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Підвищення рівня професійної підготовки уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції. Визначення та обговорення проблемних питань, пошук шляхів для їх вирішення.	
III. Здійснення заходів направлених на дотримання антикорупційного законодавства					
13	Опрацювання та візування просквіт наказів (розпоряджень) з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, а також просквіт наказів (розпоряджень) з кадрових питань. Запобігання внесення до них положень, що можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень, та правопорушень пов'язаних з корупцією.	Постійно, протягом строку встановленого розпорядчим актом Підприємства	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Недопущення внесення посадовими особами Підприємства до просквітів організаційно-розпорядчих документів положень, що містять корупційні ризики. 100 % просквітів актів завізовано уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції	
14	Проведення аналізу потенційних та наявних контрагентів та надання інформації про них Генеральному директору Підприємства	Постійно, протягом строку встановленого розпорядчим актом Підприємства	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Складання висновку/довідку за результатами проведеного аналізу	
15	Вивчення та аналіз матеріалів пов'язаних з проведенням Підприємством закупівель, опрацювання договорів, що укладаються Підприємством.	Постійно, протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Усунення корупційних ризиків у сфері закупівель, своєчасне виявлення фактів протиправної діяльності.	
16	Участь за дорученням генерального директора Підприємства в проведенні перевірок структурних підрозділів Підприємства	Постійно, протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Перевірка дотримання антикорупційного законодавства посадовими особами Підприємства з метою своєчасної фіксації правопорушень та розроблення заходів щодо їх усунення.	

17	Організація проведення службових перевірок (розслідувань), які проводяться задля виявлення причин, які призвели до винчнення посадовими особами Підприємства корупційних правопорушень та правопорушень пов'язаних з корупцією	Протягом першого півріччя 2024 року за приписом НАЗК, або поданням НАБУ, ДБР, НПУ	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечення виконання норм антикорупційного законодавства	
IV. Виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню					
18	Проведення заходів спрямованих на виявлення конфлікту інтересів під час виконання посадовими особами Підприємства посадових обов'язків та сприяння його усуненню.	Постійно, протягом другого півріччя 2023 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Недопущення прийняття та виконання управлінських рішень в умовах конфлікту інтересів посадовими особами Підприємства	
19	Контроль за своєчасним усуненням конфлікту інтересів. Підготовка проєктів розпорядчих документів щодо врегулювання конфлікту інтересів	Постійно, протягом двох робочих днів після отримання повідомлення про наявність у підлеглої особи реального чи потенційного конфлікту інтересів	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	100% рішень про врегулювання конфлікту інтересів підготовлено своєчасно	
20	Організація обліку інформації про роботу близьких осіб що паюють на Підприємстві. Перевірка відомостей, що надаються до відділу кадрів кандидатом на посаду, стосовно відсутності у них близьких осіб, які працюють на Підприємстві, в Мінінфраструктурі та ЦОВ підпорядкованих Мінінфраструктурі	Постійно, протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції/начальник відділу кадрів Підприємства	Недопущення прямого підпорядкування близьких осіб та своєчасне виявлення конфлікту інтересів	
21	Проведення цільових інструктажів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів дотримання заборон та обмежень встановлених Законом країни "Про запобігання корупції з уповноваженими особами з проведення закупівель та відповідальними за закупівлі особами Підприємства	Протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Уникнення прийняття рішень уповноваженими особами з закупівель в умовах конфлікту інтересів	

V. Фінансовий контроль				
22	Підготовка та організація подання посадовими особами Підприємства - суб'єктами декларування декларацій за 2021, 2022 звітні періоди	У строк до 31.01.2024	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Організація подання декларацій, створення належних умов для забезпечення виконання посадовими особами Підприємства - суб'єктами декларування вимог Закону України "Про запобігання Корупції".
23	Надання посадовими особами Підприємства - суб'єктами декларування консультативної допомоги в заповненні декларації та повідомлення про суттєві зміни в майновому стані	Постійно, протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Недопущення порушень у заповненні декларацій. 100% посадових осіб Підприємства - суб'єктів декларування, які звернулися, отримали відповідну консультацію
24	Підготовка та організація подання посадовими особами Підприємства - суб'єктами декларування декларацій за 2023 звітний період	У строк до 31.03.2024	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Організація подання декларацій, створення належних умов для забезпечення виконання посадовими особами Підприємства - суб'єктами декларування вимог Закону України "Про запобігання Корупції".
25	Проведення перевірки факту подання посадовими особами Підприємства - суб'єктами декларування декларації	У строки, встановлені чинним законодавством	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Дотримання посадовими особами Підприємства - суб'єктами декларування вимог законодавства щодо заповнення та подання декларацій. Подання генеральному директору Підприємства доповідної записки про результати перевірки.
26	Повідомлення Національного агентства про вияжки неподання чи несвочасного подання суб'єктами декларування декларацій у визначеному законодавством порядку	Протягом трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Інформування НАЗК про всі виявлені факти неподання чи несвочасного подання декларації
VI. Здійснення розгляду повідомлень про корупцію та захисту викривачів				

27	Організація підключення Підприємства до Єдиного порталу повідомлень викривачів, шляхом надання доступу генеральному директору Підприємства.	У строк до 31.03.2024	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Здійснення повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»	
28	Організація роботи каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону	до 01 жовтня 2023	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Створення та функціонування повідомлення про корупцію (спеціальні телефонні лінії, офіційний веб-сайт, засоби електронного зв'язку). Інформацію про внутрішні канали розміщено на офіційному веб-сайті Підприємства	
29	Організація розроблення та затвердження внутрішньої процедури та механізму прийняття та розгляду повідомлень про корупцію, внесених викривачами	Постійно, протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Отримання, у визначений Законом спосіб інформації про факти вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень	
30	Ведення обліку повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону	Постійно протягом першого півріччя 2023 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечення своєчасної перевірки інформації про можливі факти корупційних правопорушень та правопорушень пов'язаних з корупцією	
31	Інформування генерального директора Підприємства щодо необхідності дотримання трудових прав викривача	У разі потреби протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Надання застережень, що стосуються звільнення викривача та застосування до нього заходів дисциплінарного впливу.	
VII. Інше					
32	Наповнення розділу «Антикорупційна діяльність» на офіційному веб-сайті Підприємства методичною інформацією	Протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції /начальник відділу з обслуговування інформаційних систем	Забезпечення вимог Закону щодо своєчасного висвітлення питань пов'язаних із запобіганням та виявленням корупції на Підприємстві	

33	Інформування генерального директора Підприємства та спеціальних суб'єктів у сфері запобігання корупції (НАЗК, НАБУ, ДБР, НПУ) про виявлені факти що можуть свідчити про вчинення посадовими особами Підприємства корупційних правопорушень, або правопорушень пов'язаних з корупцією	У разі виявлення таких фактів, протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Свочасне реагування на факти вчинення посадовими особами підприємства корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень	
34	Розгляд звернень працівників та посадових осіб підприємства та надання правових роз'яснень у межах компетенції з питань протидії корупції	У разі надходження звернень, протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконання вимог законодавства в антикорупційній сфері	
35	Ведення обліку посадових осіб Підприємства, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією, шляхом внесення до журналу обліку даних про працівників, в разі притягнення таких до відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, в разі їх виявлення	У разі надходження інформації про притягнення до відповідальності. Протягом першого півріччя 2024 року	уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконання вимог законодавства в антикорупційній сфері	

Начальник юридичного відділу -
уповноважена особа з питань
запобігання та виявлення
корупції



Алла МОРОЗОВА